
• 	 Vil du lave journalistik, der er relevant, vedkommende og i konstant udvikling? 

• 	 Vil du have mulighed for at lave lynhurtige historier på skrift eller video, lave store  
	 interviews med spændende mennesker og grave et spadestik dybere, når du kaster 
	 dig ud i et større eller mindre undersøgende projekt?

• 	 Vil du have masser af sparring, efterkritik og snak om journalistik undervejs?

• 	 Vil du være en del af en redaktion, hvor grinene sidder løst? Og hvor vi tager os af  
	 hinanden og har et rigtig godt sammenhold?

Så skal du da søge praktikplads hos os!

Horsens Folkeblad søger en praktikant i 12 eller 18 måneder fra 1. august 2026. Vi er et 
levende og engageret dagblad, hvis fornemste opgave er at levere relevante og interessante 
nyheder til vores lokalområde. 

Hos os kan du blive den journalist, du drømmer om at være. Du bliver en væsentlig del af 
redaktionen på lige fod med uddannede.

Vi har fokus på digital journalistik og sigter især efter at ramme de etablerede 30-50-årige 
i vores lokalområder. Vi vil være deres foretrukne lokale medie - uanset om de leder efter 
et sted at spise, nyheder om skolesystemet eller historier om mennesker, de kan spejle sig 
i. Der er masser af gode medier, der fortæller nyheder fra hele verden - og derfor skruer vi 
op for det, der er helt nært. Vi håber at finde en praktikant, der kan bidrage med masser 
af idéer og lysten til at gøre journalistikken relevant for endnu flere i Horsens, Hedensted 
og Odder. Vi forventer langt fra, at du kan det hele, når du begynder hos os. I stedet er det 
vores mål at lade dig prøve kræfter med alle fagets genrer og værktøjer og give masser af 
feedback og sparring undervejs. 

Bliv en del af et
unikt fællesskab
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Det, der binder os sammen



Din praktiktid deles op, så du bliver tilknyttet forskellige redaktioner og får lov til at skrive om 
både politik, politi- og retsstof, byliv og mennesker.

Det, der overraskede mig allermest ved at starte i praktik på Horsens Folkeblad, 
var, hvor meget man selv har indflydelse på, hvad man arbejder med.  
Min medpraktikant og jeg har ad flere omgange kastet os over længere artikel­
serier, graverjournalistik og andre projekter indenfor emner, vi selv gerne ville  
dykke mere ned i. Men det bedste er, at du bliver en del af en redaktion på lige fod 
med de andre journalister, hvor du – og dine meninger – altid bliver taget godt imod.
Sofie Pichard Christensen, praktikant på Horsens-redaktionen

En gang om måneden samler vi praktikanterne fra Vejle Amts Folkeblad, Horsens Folkeblad 
og Avisen Danmark til fælles læringsdag med plads til både fagligt og socialt indhold.  
Praktikanterne tager også på studieture. Senest er turene gået til Budapest og New York.

Vil du vide mere om stillingen, kan du henvende dig til: 
Praktikantvejleder Anne Birch Bech-Larsen - 7627 2054
Chefredaktør Stine Eskildsen - 79 12 45 28
Praktikant Liv Cramer Agerslet - 27 63 11 60

Du kan også følge vores praktikanter på Facebook på  
”Bliv praktikant på Horsens Folkeblad/Vejle Amts Folkeblad” eller på Instagram på:  
”praktikanter_horsensvejle”

En gang om året bliver du desuden indbudt til at deltage i JFM Awards, et døgn med masser af 
spændende journalistiske input, hvor vi bl.a. hylder den ekstra gode praktikantjournalistik. Deru-
dover får du hvert halve år en uge til individuelt eller sammen med andre praktikanter at gå i dyb-
den med det, du/I selv vælger.

Vi har praktikanter på disse redaktioner:
•	 Horsens-redaktionen med 11 journalister, to praktikanter og en fotojournalist.
•	 Odder-redaktionen med tre journalister og en praktikant. 

På Horsens-redaktionen kan du få mulighed for at beskæftige dig med 112 og krimistof, kultur, 
erhverv, byudvikling, politik og meget andet. På redaktionen i Odder er der fokus på byliv, poli-
tik og det helt lokale. Udover de lokale redaktioner er der mulighed for at prøve kræfter med en 
periode på sportsredaktionen, på Avisen Danmark eller på JFMs livecenter i Horsens. 

Hvad kan du søge?
Vi mener, det er vigtigt, at du får en alsidig uddannelse. Derfor vil vi gerne, at alle praktikanter får 
mulighed for at være på mindst to af vores redaktioner i løbet af praktiktiden.  
Vi vil meget gerne høre dit bud på, hvor du gerne vil hen som praktikant, og hvad du gerne vil 
prøve kræfter med. Det bedes du skrive lidt om i din ansøgning.

Vil du vide mere om stillingerne, kan du henvende dig til: 
Praktikantvejleder Anne Birch Bech-Larsen - 7627 2054. Redaktionschef Elisabet D. Hyttel, 
Horsens Folkeblad – 7627 2443. Egnsredaktør Ingrid Trier, Odder-redaktionen - 7627 2421
Chefredatør Lene Vestergaard – 7627 2044. Eller vores nuværende praktikanter:
Andreas Ejersbo, Horsens-redaktionen – tlf: 72287197. Victor Thorsgaard Lybecker, Hors-
ens-redaktionen – tlf. 7627 2003. Du kan også følge vores praktikanter på Facebook på  
”Bliv praktikant på Horsens Folkeblad/Vejle Amts Folkeblad” eller på Instagram på: 
”praktikanter_horsensvejle”

Se mere på:
jfm.dk/journalistpraktikant
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